
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001.ëëë.postashqiptare.al Faqe 1 nga 1 
 

 

POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

Tematika e emisionit “Trashëgimia Kulturore 2025” me nëntemën “Xhubleta”që do të 

emetohen gjatë vitit 2026 

 

 

1. Trashëgimia Kulturore 2025 – Xhubleta 

Emision me 4 pamje në formatin (31 x43 mm). 

 

Shënim: 

Duke qenë se xhubleta përfaqëson një element të 

rëndësishëm të trashëgimisë kulturore shqiptare dhe është 

pjesë e listës së UNESCO-s për trashëgiminë kulturore 

jomateriale, përveç boceteve sugjerohet paraqitja edhe e 

fotografive që pasqyrojnë qartë detajet dhe veçantitë e saj 

karakteristike. 

Ky sugjerim, dhënë nga ekspertja që merret me prodhimin e 

xhubletës tradicionale shqiptare, synon që vlerat artistike 

dhe simbolike të këtij elementi të çmuar të përcillen sa më 

bukur dhe me dinjitet në pullë. 

Gjithashtu, po ju bashkëngjisim një fotografi të ardhur nga 

arkivat e MEKIT, me shpresën se do të jetë sadopak në 

ndihmë gjatë procesit realizimit të boceteve me temën 

“Trashëgimia Kulturore” dhe nëntemën “Xhubleta”. 

 

 

 

Afati i dorëzimit të bocetit per tematikën Trashëgimia Kulturore 2025- “Xhubleta” është 10 dhjetor 2025 . 

 

 

Suksese ! 
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